
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
XXVI сессии

o t  25. 03.2022 г . № 209
р.п. Горьковское

О внесении изменений в решение Совета Горьковского муниципального 
района Омской области от 21.01.2022 № 176 «Об утверждении соглашений 

о передаче части полномочий Г орьковского городского поселения 
Горьковского муниципального района Омской области Горьковскому 

муниципальному району Омской области»

В соответствии нормами Федерального закона от 06.10.2003 года № 
1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Горьковского 
муниципального района Омской области, Совет Горьковского 
муниципального района Омской области решил:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета Г орьковского 
муниципального района Омской области от 21.01.2022 г. № 176 «Об 
утверждении соглашений о передаче части полномочий Горьковского 
городского поселения Г орьковского муниципального района Омской 
области Горьковскому муниципальному району Омской области» согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик



Приложение
к решению Совета Горьковского 
муниципального района 
Омской области
o t  25. 03.2022 г . №209

Дополнительное соглашение 
к Соглашению о передаче части полномочий Г орьковского 

городского поселения Г орьковского муниципального района Омской 
области Горьковскому муниципальному району Омской области в 2022

году от 21.01.2022 г.

р.п. Горьковское «___» __________ 2022 г.

В соответствии с Федеральным законом № 131-03 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (далее - Федеральный закон), Администрация Горьковского 
городского поселения Г орьковского муниципального района Омской 
области, в лице исполняющего обязанности Главы городского поселения 
Стафеева Алексея Геннадьевича, действующего на основании решения 
Совета Г орьковского городского поселения Г орьковского муниципального 
района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», с одной 
стороны, и Администрация Горьковского муниципального района Омской 
области, в лице Главы муниципального района Болтрика Михаила 
Юрьевича, действующего на основании Устава Горьковского 
муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем 
«Сторона 2», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», 
заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о 
передаче части полномочий органами местного самоуправления (далее -  
Соглашение) о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Второй и третий абзацы пункта 1.1. раздела 1 изложить в 
следующем виде:

- пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона - организация в 
границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом, в части создания 
(строительства, возведения, оборудования) новых объектов 
теплоснабжения;

- пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального закона - участие в 
организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному



накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов, в 
части, предусмотренной п.1 ст. 8 Федерального закона «Об отходах 
производства и потребления» от 24.06.1998 № 89-ФЗ в ред.25.12.2018 г.), в 
части определения схемы размещения мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов и ведения реестра мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов;».

2. Юридические адреса и подписи сторон

«Сторона 1»: Администрация 
Г орьковского городского поселения 
Г орьковского муниципального 
района Омской области 
Адрес: 646600, Омская область, 
Горьковский район, р.п.
Горьковское, ул. Красный Путь, 2 
Исполняющий обязанности Главы 
Г орьковского городского поселения

«Сторона 2»: Администрация 
Г орьковского муниципального 
района Омской области

Адрес: 646600, Омская область, 
Горьковский район, р.п.
Г орьковское, ул. Красный Путь, 2 
Г лава Г орьковского 
муниципального района

______________ А.Г. Стафеев
М.П. МП

М.Ю. Болтрик


